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pensatioii for Snkkerbegiiiistigelsen Da talte 
« jeg for § 2, første Stykke. og ikke for Æn- 

dringsforslaget under Nr. 4. Den ærede 
Ordfører gjorde selv opmærksom paa et Pen- 
·etab, der var for undet med dette Ændrings- 
Forslag, for saa vidt angaar det Sukker, som 
ligger mellem Nninrene 18 og 19. Den ærede 
Ordforer erkjendte Rigtigheden af Bemærk- 
ningen, men føiede til, at det var saa at sige 

, uden Betydning. Hvilken Betydning, det vil 
faae, er den ærede Ordforer ikke i Stand; til 
at angive. Vore Fabrikanter kunne indrette 
sig med Hensyn til Farven i vidt Maal efter, 
hvad der er fordelagtigst» og dersom denne 
Ulighed mellem Afgift og Udførsel bliver 

« staaende, ligger det ikke fjernt as forudsætte, 
at man vil indrette sig til en Fabrikation af 
Sukker saaledes, at man betaler den mindre 
Afgift derved, at man bringer meget Sukker 
op mellem 18 og 19, eller rettere, at man 
erhverver sig den høiere Udforselsgodtgjorelse 
derved, at man bringer meget Sukker op til 
Farver: mellem 18 og 19, og jeg tror altsaa, 
at i ethvert Tilfælde bør en saadan Ulighed 
fjernes; man veed ikke, hvorvidt det kan føre, 
Naar disse smaa Brød-Øret blive multiplice- 
rede med et passende Antal Millioner, bliver 
det strax til et ikke ubetydeligt Beløb. 홢.홢 
Det ærede Medlem for Viborg Amts 5te 
Valgkreds(Thorup) har bevaret, om jeg for- 
stod ham ret, sin store Modbydelighed for 
Alt, hvad der nærmer sig til og ligner Korn- 
tolv. Jeg antager, at det ærede Medlem og 
hans Meningsfæller efterhaanden ville blive 
nødte til at opgive denne Standhaftighed 
Ikke fordi jeg antager, at de ville blive over- 
beviste om det i og for sig Prineiprigtige i 
at have Korntold, slet ikke, men ligefrem af 
den simple Grund, at naar hele den øvrige 
Verden antager det System; saa kommer det 
til at gaa ud over dem, som blive staaende 
udenfor det, og det Tidspiinkt turde ikke 
ligge saa meget fjernt, hvor dette bliver Til- 
fældet, thi naar man nu seer Europa rundt, 
saa er der foruden Danmark, saa vidt jeg 
mindes, i dette Øieblik kun 3 Lande, der ikke 
have Korntold: England, Belgien og Spring, 

« og om det ene af disse Lande anser jeg det for 
givet, at det om meget kort Tid vil faaeKorntold 
indført. Hvorledes bliver da vor Stilling, 
naar vi standhaftig prineipmæssig modsætte os 
Korntolden? Ja, det bliver den, at vi paa 

« de fremmede Markeder komme til at lide 
under deres Korntold medens vi holde vore 
egne Markeder aabne for hele denne Over- 
skylning af Korn, som ikke med. Fordel kan 
blive anbragt der, hvor der er spærret med 
Korntold Det bliver Følgen. Jeg ta· er 
denne Sag ganske rolig. Jeg anser et for 
en Umulighed for Øieblikket at faae en Korn- 
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told vedtaget her, men jeg antager eller 
haaber, at det ærede Medlem ligesom,ogsaa jeg 
selv vil komme til at leve den Dag, da vi 
komme til at mødes i den Betragtning, at 
hvad enten det er principrigtigt eller ikke, 
er det f o r s t a n d i g t  at følge Strømmen og 
tage en Korntold. Mais er jo ganske vist 
ogsaa Korn, men det er ikke Brødkorn, og  
det forekommer mig altsaa ikke, at der med 
Føie kan reises den samme standhaftige prin- 
eipielle Modstand mod Maistold som mod 
en Korntold Jeg havde derfor troet, at 
det havde været muligt, at man allerede nu 
kunde have enedes om en Mais-told: jeg be-» 
klager, at det ikke er Tilfældet. Der er jo 
ganske vist det Uheldige ved at vedta« e en 
Maistold som Kompensation, at det ikke er 
nogen Dødelig givet, tilnærmelsesvis at kunne 
beregne, hvor Meget en Mais-told vilde give, 
og det ikke blot af den Grund, at man 
ikke kan beregne, hvilken Jndflydelse den 
nye Beskatningsniaade for Brændevins- 
홢 brænding vil udøve paa Maisforbru- 
get, men ogsaa fordi man ikke kan be- 
regne, hvilken Indflydelse en Maistold vil 

) faae paa Maisforbruget. Den Told, som af 
mig er foreslaaet, vilde efter min Mening 
virke næsten som et Jiidforselsforbud 홢홢홢 jeg 
siger næsten; thi virkede den fuldt ud paa 

e1ine Maade, kunde jeg naturligvis ikke 
bruge en Maistold som Kompensation. Den 
Yrandrede Brwndevinsbeskatning vil efter al 

andsynlighed formindske Forbruget as 
Mais iBrænderierne, men paa ingen M a a d e  
bringe det til helt at«ophøre, og hvorfor? 
Fordi den For-vel, der har været forbunden 
med Forbruget af Mais i Brænderierne, 
hidtil har været en dobbelt: dels den, at 
man mente, at man ved at bruge Mais ud- 
vandt et større Kvantum Spiritus af Kar- 
rummet og altsaa kom til at betale mindre 
Afgift, dels den, at Mais i og for sig har 
været et billigt Alkoholemiie. Den første af 
disse Fordele forsvinder, naar Produktbeskat- 
ningen bliver gjennemført obligatorisk me- 
dens den anden Fordel vedbliver. Jeg tror 
altsaa, det maa erkjendes. at den freintidige 
Jndforsel af Mais, efter at Brændevins- 
beskatningen er forandret, og efter at der er 
lagt en Told paa Mais, aldeles,ikke lader 
sig beregne. Min Forventning har været, 
at den vil blive reduceret gjennem disse to 
Bestemmelser til et Minimnny og saa Me- 
get er for mig klart, at for hver 100,000 
Td. Mais, der kommer mindre ind i Landet, 
vil der blive en indenlandsk Afsætning af et 
tilsvarende Kvantum dansk Korn. J  hvilken 
Grad man i disse Tider lider under Man- 
gel af Afsætning paa dansk Korn, behøver 
jeg ikke at forklare ærede Landboere 홢 jeg 


